
skogseremitaget

”…skogseremitaget går inte att beskriva med ord – det måste ses och upplevas” Det är den stående 
kommentaren ifrån tidigare gäster som lyriskt kommer tillbaka för att visa anläggningen för kollegor, 
familj och vänner.

2007 öppnade Urnatur sina dörrar till skogseremitaget - en plats för vila och eftertanke och en  
mötesplats för visioner. 
Skogseremitaget i sig är en vision som har blivit verklighet: En plats för vila och eftertanke, men även en 
mötesplats där vänner kan mötas, minnen kan blötas och nya tankar och idéer kan födas...
Här, mitt i ute i Holavedskogen, kan du njuta av enkelhetens lyx och bo i egensinniga handtimrade  
stugor eller i ett trädhus - utan el. 

Sätt dig ner vid brasan och njut av ögonblicket. Fotogenlyktans dämpade belysning och doften av  
kokkaffe leder dig snart in i djupa samtal - långt bort ifrån vardagens stress. 

Här är det naturen som är den röda tråden rakt igenom.  Genomtänkt in i minsta detalj och med ett 
helhetstänkande och personlig prägel som inte lämnar någon oberörd.  Dofter, smaker, svensk design, 
en enorm kunskapsbank inom traditionella hantverk och natur och inte minst en bedårande vacker natur 
inspirerar. 

a poem of Swedish nature



Vi lyfter även in naturen i matlagningen: Lammkött ifrån egen fåruppfödning och lokalt eller egenodlade 
grönsaker kombineras med vilda örter som vi plockar runt husknuten, bär, svamp, björksav…

Kom hit med ditt företag, styrelsen, dina utländska kundbesök, din förening eller ditt kompisgäng och  
upplev Sverige med alla dina sinnen. Ni bokar hela anläggningen och är därmed garanterat ostörda. 
I skogseremitaget kan vi ta emot 6-15 personer fördelade på sex boendestugor. 
Vår konferenslokal ”plåtslottet” lämpar sig även för dagskonferenser, fortbildningar, olika aktiviteter, 
seminarier, events, föreläsningar… 

Utnyttja våra kunskaper när du ändå är här. Gör fikat till en upplevelse genom att lära dig hur man gör 
upp eld med bara pinnar. Vi arrangerar olika aktiviteter, som skogsspa och gästabud där vi tillsammans 
(beroende på årstid) lagar spännande mat som t ex fisk i kokgrop, kräftfiske med kräftskiva följande dag 
eller helgrillat lamm...

Avslutningsvis kan du handla i vår butik och ta med dig minnen hem i form av finaste fårskinn,  
inredningstextilier och mattor eller andra produkter med vår egen design. Eller välj bland eremitagets 
favoriter: lyktor och fotogenlampor, skrubbhandskar till bastun…

Elden har en stor betydelse här.  Här måste man elda med ved om det ska bli varmt i huset. Även bastun 
och badtunnan eldas med ved. Stearinljusen och fotogenlampor står för den enda belysningen. Redan i 
augusti blir nätterna bäckmörka igen och fotogenlyktan lyser upp för oss så att vi hittar tillbaka till stugan 
i mörkret.  När/om vi lagar mat gemensamt så sker detta förstås också över öppen eld. Endast i storstu-
gans lilla kök fuskar vi lite: här har vi en 12V glödlampa som drivs av solcellerna på badhustaket!



Storstugan  
Storstugan är inte så stor egentligen. Den är timrad efter ett litet 1600-tals torp i Östergötland. Alla 
övriga hus är byggda efter egna idéer- och med vilda kombinationer av gamla och nya tekniker, tekniker 
och traditioner. Här i storstugan finns det lilla köket där vi tillagar maten på gasolkök. I samlingsrummet 
finns en stor öppen spis. Här serveras middag och frukost.

Badhuset 
Att känna sig ren och fräsch är viktigt för vårt välbefinnande. Därför är badhuset det största av alla 
husen. Badhuset rymmer bl annat en vedeldad bastu som i sin tur ger värme åt två generösa tvättrum. 
Badhuset är byggd i stående timmer som gamla stavkyrkor men med plåttak och moderna solceller som 
driver vattenpump och soldusch. Utanför finns badtunnan- här kan man filosofera under stjärnornas tak 
till sent på natten om man lägger i fler vedträn. 
Liksom i japanska badhus använder man sig i badhuset av pall, tvättlapp och hinkar med varmvatten. 
Snart kan ni dessutom prova våra nya solduschar... 

Kolarkojan (2 pers)
Stugan är inspirerad av gamla kolarkojor med timrad stomme och mossatak. Kolarkojan försvinner i 
omgivningens mossiga skog. Ursprungligen endast till för att ge skydd för vilda djur, väder & vind och 
med åtminstone en möjlighet att koka sig en kopp kaffe. Den är precis som dessa kojor alltid har varit: 
trång, mörk och - just därför också himla mysig. För att understryka enkelheten, det spartanska, har vi 
ritat och byggt järnsängar med gulag-känsla till kojan. Kolarkojan är tak över huvudet och värme. En 
jordnära tillflyktsort för den som verkligen vill bryta med vardagen.

Mossastugan & Vargkåtan  (4 pers/stuga)
Kåtorna har torvtak och timmerstomme och är förstås inspirerade av samernas timrade kåtor. Medan de 
andra stugorna kanske mera inspirerar till avskildhet och eftertanke är kåtorna snarare en ort för gemen-
skap. Förutom vedspisen finns här även en central eldstad för en öppen eld. Sommartid är mossastugans 
tak täckt av smultron som i slutet av sommaren hänger ner som ett flor i långa revor.

Även om det förstås finns mycket att se, göra och upptäcka i vår vackra omgivning, så hoppas vi att du 
tar dig tid att bara vara. Försök inte “fylla” tiden utan ta dig tid att lyssna på fåglarna, på skogen.  
Lev i nuet. Kanske vill du följa med och plocka örter, se på när lammen skuttar omkring eller kattungarna 
busar. Låna en av våra båtar och ro ut på sjön, ta ett morgon- eller kvällsdopp, lyssna på rördrommen 
eller tranorna , plocka lite svamp som vi kan steka till maten...



Hattstugan (2 pers)
Hattstugan är Urnaturs egen bröllopssvit...
Detta är en 6-kantig skiftesverksstuga med koppartak. Lite lagom absurd blir den lätt mångas favorit.  
All träinredning är ritat och byggd av Niclas Hallberg för Urnatur, inspirerad och korsbefruktad av japansk 
stil och svensk slöjd. Den som missade att komma hit på bröllopsresan kan ju alltid ta igen det genom  
att fira sin 10- eller 20-åriga bröllopsdag.

Trädhuset  (1person)
Trädhuset är vad det är i all sin enkelhet. Trots sina oisolerade plankväggar och tjärpappstak är det nog 
många som faller allra mest för trädhusets charm. Förankrat i två grova aspar och med magnifik utsikt 
över en liten dalgång där man kan skåda både kattuggla och älg. Kojan är nog den allra ljusaste och den 
allra minsta av allihopa. Här får du en enorm frihetskänsla. Har du kanske fastnat i ditt författarskap? 
Här finns inspirationen. Var dock medveten om att det kan gunga rejält, knaka och leva om här uppe i 
trädtopparna om när det blåser och tar i lite.

Pilgrimstugan (2 pers)
Denna skiftesverksstuga är en blandning av många kulturer. Med sober svensk-amish inspirerad 
inredning och målad i äggoljetempera är pilgrimstugan kanske ändå den mest traditionella i sin  
“stugkänsla”. Taket är ett ryskinspirerat faltak av tjärat trä. Om sommaren när solen ligger på kan man 
känna en svag härlig tjärdoft sprida sig. 

Lindas dass
Varje hus i Sjögetorp har sin egen historia - detta dass inte minst:
Korsvirkesdasset är byggd av två förbipasserande tyska vandringsgesäller: Linda, timmerman, och Maxi 
som är keramiker.
Först grävde de upp leran ur dammen, blandade den med halm och gjorde egna tegelstenar som fick 
torka i solen. Sedan byggde Linda ett litet korsvirkeshus efter alla konstens regler och signerade det 
slutligen med ett lindblad istället för det traditionella hjärtat.



Plåtslottet 
Medan de andra stugorna ligger samlade 500m ifrån gårdsdplanen uppe i skogen, ligger plåtslottet 
nedanför vägen: luftigt och ljust med utsikt över Visjön. Plåtslottet är vår möteslokal. Här har vi tillgång 
till el- så det går att använda t ex dataprojektor. Plåtslottet består av ett enda rum med en stor organisk 
murad spis i mitten - den enda värmekällan här. Här kan vi servera mat och ta emot ca 30 personer på 
dagskonferens. Även detta hus är byggd med stående timmer och ett plåttak som liknar en slipad kristall.

Hur skogseremitaget kom till
Urnatur är ett familjeföretag. När vi, Håkan Strotz, jägmästare, och Ulrika Krynitz ,biolog & formgivare,
tillsammans köpte den lilla gården Sjögetorp 1993 hade vi inga planer på ett skogseremitage. Det var 
den vackra naturen  som förde oss hit. Håkan arbetade som lärare på Ombergs naturskola medan Ulrika  
1999 startade “Qualle”- en firma för textildesign. 
Under somrarna har vi under många år arrangerat en hantverksfestival som kallades för “Ragnarök”.  
Med starka gemensamma intressen för natur, hantverk, etnobiologi, överlevnad, design, självhushållning 
och matlagning mm växte projektet fram sakta men säkert. Först i tankarna och sedan på plats.

Efter många års praktisk erfarenhet med kurser, seminarier, föreläsningar, kick-offer, utställningar, 
Ragnarök och andra events saknade vi allt mer sängplatser för övernattning.  
Visst går det bra att unga grabbar sover i sovsäck i lövkojor under en överlevnadskurs. Men vi ville kunna 
erbjuda en fantastisk naturupplevelse även till vår föräldrageneration som har krav på en bra säng - och 
till betongbarn som längtar ut till naturen men under trygga förhållanden. Självklart skulle det också  
finnas god mat inspirerad av vilda örter och lamm ifrån gården...
Året 2003 fälldes de första träden till det som skulle bli storstugan. Stormarna Gudrun (2005) och Per 
(2006) drabbade även oss: alla övriga hus är byggda av stormvirket som sågades upp på gården med 
hjälp av ett mobilt sågverk. Alla hus är både ritade och byggda från grunden av Håkan. Han brukar säga 
att han redan som barn tyckte det var roligt att bygga kojor och aldrig har slutat med det. Bara att ko-
jorna blev större och mera avancerade med tiden...

Ulrika har bidragit med många idéer, detaljer och framför allt  färg- och inredningsarbetet. Det blev ett 
samarbete mellan Yin och Yang. Och visst kan man hitta igen både mattor, gardiner och andra detaljer av 
egen design - som du sedan kan köpa med dig ifrån butiken...			    



Hitta hit
Skogseremitaget ligger 7km utanför Ödeshög. Tre timmar med bil ifrån Stockholm och Malmö, två timmar 
till Göteborg. Närmaste tågförbindelser är Mjölby och Tranås (ca 3 mil). Swebus stannar vid  
Östgötaporten i Ödeshög. 

Välkommen
Välkommen till en sagolik rik natur- och kulturbygd!  med bland annat fågelsjön “Tåkern”, Vättern, Omberg 
och en omängd små fina naturreservat. Urnatur är medlem i Svenska ekoturistföreningen och godkända 
enligt  “Naturens Bästa”.  

Bokning och öppetider
Skogseremitaget öppnar den 01.April och stänger den 15.Oktober. Allt boende måste förbokas. 
Vi har sex boendestugor med 1-4 sköna sängar. Alla stugor har en vedkamin och ingen el. 
Som privatperson kan du boka in dig på någon av våra temahelger. 
Se mera aktuell information på hemsidan.
Som grupp (vänner, företag, föreningar, organisationer...) kan ni boka hela eremitaget. Ni bör då vara 
minst 6 personer och max 15 personer.
Vi ordnar även gärna olika spännande aktiviteter åt er i samband med boendet.
 

Kontakt 

För bokning, offertförfrågan och övrig information:

Urnatur
Sjögetorp 3
SE 599 91 Ödeshög
Sverige

tel: 0144-10234
info@urnatur.se
www.urnatur.se


